
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  547  DEL  05/09/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO RISORSE DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER INTERVENTO 
DI RIPRISTINO DELLA VIABILITA' PROVINCIALE SULLA SP513R DI VAL D'ENZA IN 
COMUNE DI VETTO, DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA N. 1122/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  dell'11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 dell'1/06/2018,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Rilevato che:

 la Regione Emilia-Romagna, con deliberazione di Giunta n. 1122 del 16/07/2018, ha 
assegnato alla Provincia di Reggio Emilia il finanziamento di € 77.000,00 a fronte di un 
costo complessivo di  € 120.580,00, per la realizzazione delll'intervento di  “ripristino 
della viabilità provinciale di interesse regionale sulla SP513R “di Val d'Enza”, al km  
52+470, in Comune di Vetto” - CUP C87H18000720005, dando atto che la restante 
somma di € 43.580,00 è a carico della Provincia, ricorrendo i presupposti previsti per il 
riutilizzo  delle  economie  accertate  dalla  delibera  CIPE  n.  41/2012,  concernente  il  
“Fondo per  lo sviluppo e la  coesione – Modalità di  riprogrammazione delle  risorse 
regionali 2000-2006 e 2007-2013”, come integrata e modificata dalla delibera CIPE n. 
107/2012;

Ritenuto di:

 accertare  la  somma  di  €  77.000,00,  sopra  citata,  al  Titolo  4,  Tipologia  201  e  al  
corrispondente capitolo 856, Codice del Piano dei Conti 4020102001, del PEG 2018, 
con esigibilità anno 2018;

 precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

 di accertare la somma di € 77.000,00, al Titolo 4, Tipologia 201 e al corrispondente 
capitolo 856, Codice del Piano dei Conti 4020102001, del PEG 2018, con esigibilità 
anno  2018,  relativa  a  risorse  finanziarie  dalla  Regione  Emilia-Romagna,  per  la 
realizzazione  delll'intervento  di  “ripristino  della  viabilità  provinciale  di  interesse  
regionale sulla SP513R “di Val d'Enza”, al  km 52+470, in Comune di Vetto”  - CUP 
C87H18000720005,  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  n.  1122  del 
16/07/2018.

Determinazione N. 547 del 05/09/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 547 del 05/09/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 547 del 05/09/2018.

Reggio Emilia, lì 06/09/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


